
Správní právo procesní

Literatura

Literatura ke kapitole 1
HENDRYCH, D. a kol. Správní právo. Obecná část. 9. vyd. Praha: C.H.Beck 

2016.
HOETZEL, J. Československé správní právo. Část všeobecná. Praha: Melan- 

trich, 1934.
HORZINKOVÁ, E.; NOVOTNÝ, V. Správní právo procesní. 5. vyd. Prah a 

Leges, 2015.
KLIKOVÁ, A. a kol. Správní řád. Meritum. 2. vyd. Praha: Wolters Kluwer 

2016.
KLIMENT, J.; ZEIS, E. Československé správní řízení. Praha: Právnické kn h- 

kupectví a nakladatelství, 1937.
KOLEKTIV. Slovník veřejného práva československého. I.-V díl. Brno. 1929

1948.
MAĎAR, Z. a kol. Slovník českého práva. 3. vyd. Praha: Linde, 2002.
MACHAJOVÁ, J. a kol. Všeobecné správne právo. 7. vyd. Bratislava: Euro- 

kódex, 2014.
ONDRUŠ, R. Správní řád, nový zákon s důvodovou zprávou a poznámkami 

Praha: Linde, 2005.
POŠVÁŘ, J. Obecné pojmy správního práva. Brno: ČSAS Právník, 1946.
PRŮCHA, P. Právní úprava správního řízení. Brno: MU, 1993.
PRŮCHA, P. Správní řízení v praxi místní správy. Brno: MU, 1996.
PRŮCHA, P.; SKULOVÁ, S. Správní právo. Procesní část. Brno: MU, 1997
PRŮCHA, P.; POMAHAČ, R. Lexikon - správní právo. Ostrava: Sagit. 2 02
PRŮCHA, P. Správní právo procesní na rozcestí, aneb „je tu nový správni řá: k 

Časopis pro právní védu a praxi, 2005, č. III.
PRŮCHA, P. Správní právo. Obecná část. 8. vyd. Brno: MU a Doplněk, 2 2
PRŮCHA, P. Správní řád s poznámkami a judikaturou. 3. vyd. Praha: Leges 

2017.
SLÁDEČEK, V. Obecné správní právo. 3 vyd. Praha: ASPI - Wolters Kluwer 

2013.
VEDRAL, J. Správní řád, komentář. 2. vyd. Praha: Bova Polygon, 2012.
VOPÁLKA, V. (ed.). Nový správní řád. Praha: ASPI, 2005.
VRABKO, M. a kol. Správne právo. Procesná časť. Bratislava: UK, 2007.



LITERATURA

Literatura ke kapitole 2
BOBEK, M.; KOMÁREK, J.; BŘÍZA, P. Vnitrostátní aplikace práva Evropské 

unie. Praha: C.H.Beck, 2011.
BOGUSZAK, J.; ČAPEK, J.; GERLOCH, A. Teorie práva. Praha: Eurolex 

Bohemia, 2001.
BOGUSZAK, J. a kol. Právní principy, Rechtsprinzipien, Principles of Law 

(kolokvium). Pelhřimov: Vydavatelství 999, 1999.
BOHADLO, D.; JEMELKA, L.; PONDĚLÍČKOVA, K. Správní řád. Komentář. 

5. vyd. C.H.Beck, 2016.
ČEBIŠOVÁ, T. K východiskům a principům nového správního řádu. In Nový 

správní řád, zákon č. 500/2004 Sb.; 500/2004 Sb. ACT o) 24th June 2004 
Code of Administrative Proceduře. Praha: ASPI, 2005.

ČERNÝ, P.; DOHNAL, V.; KORBEL, E; PROKOP, M. Průvodce novým správ
ním řádem, s podrobným výkladem a vzory podání. 1. vyd. Praha: Linde, 
2006.

DRAGOS, D.; NEAMTU, B. (eds). Alternative Dispute Resolution in Euro
pean Administrative Law. Heidelberg - New York - Dordrecht - London: 
Springer, 2014.

DWORKIN, R. M. Když se práva berou vážné. Praha: Oikoymenh, 2001.
GALLIGAN, D. J. Due Process and Fair Procedures (A Study of Administrative 

Procedures). Oxford: Clarendon Press, 1996, 2004.
HENDRYCH, D. a kol. Správní právo. Obecná část. 9. vyd. Praha: C.H.Beck, 

2016.
HOETZEL, J. Československé správní právo. Část všeobecná. Praha: Melan- 

trich, 1934.
HOLLÄNDER, P. Ústavněprávní argumentace, ohlédnutí po deseti letech ústav

ního soudu. Praha: Linde, 2003.
HORZINKOVÁ, E.; NOVOTNÝ, V. Správní právo procesní. 5. vyd. Praha: 

Leges, 2015.
HRABCOVÁ, D. (ed.). Principy dobré správy (sborník z konference). Brno: 

MU, 2006.
HURDÍK, J.; FIALA, J.; SELUCKÁ, M. (eds). Evropský kontext vývoje českého 

práva po roce 2004. Sborník z workshopu. Brno: MU, 2006.
KLIKOVÁ, A. a kol. Správní řád. Meritum. 2. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 

2016.

391



Správní právo procesní

KADEČKA, S.; KLIKOVÁ, A. (eds). Nový správní řád a místní samospráva.
Sborník z letního mezinárodního workshopu. 1. vyd. Brno: MU, 2006

KADEČKA, S.; KLIKOVÁ, A.; VALACHOVÁ, K. (eds). Nový správ vi řád 
a místní samospráva II. Sborník z 3. letního mezinárodního workshopu. 
1. vyd. Brno: MU, 2007.

KADEČKA, S.; MAREK, D. (eds). Nový správní řád v praxi krajských úřadů 
Sborník ze zimní konference/workshopu. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 200-

KAUCKÝ, L Nový správní řád - zákon č. 500/2004 Sb. Veřejná správa, 
č. 47/2004 - příloha.

KHÚN, Z. Aplikace práva ve složitých případech, k úloze právních principů 
v judikatuře. Praha: Karolinum, 2002.

KOLEKTIV AUTORŮ. Slovník veřejného práva československého. I.-V. dil 
Brno, 1929-1948.

KOŠIČIAROVÁ, S. Správny poriadok. Komentár s novelou účinnou od 2 I. 
2004. 1. vyd. Šamorín: Heuréka, 2004.

KOŠIČIAROVÁ, S. Princípy dobrej verejnej správy a Rada Európy. Bratislava 
lura Edition - Wolters Kluwer, 2012.

MELZER, F. Metodologie nalézání práva. Úvod do právní argumentace. Praha: 
C.H.Beck, 2010.

MIKULE, V. Žaloba proti rozhodnutí správního orgánu. In Nová právní úpra
va správního soudnictví. Praha: ASPI, 2003.

MIKULE, V. Nový správní řád je konečně na světě. Právní zpravodaj, č. 9/2 04
MOLEK, P. Právo na spravedlivý proces. Praha: Wolters Kluwer, 2012.
PALÚŠ, I. (ed.). Občan a verejná správa (zborník príspevkov z vedeckej konfe

rencie). Košice: UPJŠ Košice, 2007.-
MATRASOVÁ, E.; PRÍHODA, P.; ŠLAUF, V; ŠMÍD, L. Správní řád. Komentář 

9. vyd. podle stavu k 1. 1. 2001. Praha: Linde, 2001.
MERKL, A. Obecné právo správní. Praha - Brno: Orbis, 1931.
PÍTROVÁ, L.; POMAHAČ, R. Evropské správní soudnictví. Praha: C.H.Beck 

1998.
PÍTROVÁ, L. Vliv judikatury evropského soudního dvora na judikaturu Nej- 

vyššího správního soudu. In Nová úprava správního soudnictví. Praha: 
ASPI, 2003.

POMAHAČ, R.; VIDLÁKOVÁ, O. Veřejná správa. Praha: C.H.Beck, 2002

1 392



LITERATÚRA

POMAHAČ, R. Nový správní rád mezi řádky. In Nový správní řád, zákon 
č. 500/2004 Sb.; 500/2004 Sb. ACT of 24th June 2004 Code of Administrativě 
Proceduře. Praha: ASPI, 2005, s. 73-82.

POMAHAČ, R. Zásady správního řízení a evropské právo (k návrhu nového 
českého zákona o řízení před správními úřady). Evropské a mezinárodní 
právo, č. 3/2001.

POŠVÁŘ, J. Obecné pojmy správního práva. Brno: ČSAS Právník, 1946.
POTĚŠIL, L. „Dobrá správa" v dokumentech Rady Evropy. Veřejná správa, 

č. 12/ 2008.
POTĚŠIL, L.; HEJČ, D.; RIGEL, F.; MAREK, D. Správní řád. Komentář. Praha: 

C.H.Beck, 2015.
PRŮCHA, P.; SKULOVÁ, S. Správní právo. Procesní část. Brno: MU, 2000.
PRŮCHA, P. Správní právo. Obecná část. 8. vyd. Brno: MU - Doplněk, 2012.
SKULOVÁ, S.; PRŮCHA, P.; HAVLAN, P.; KADEČKA, S. Správní právo pro

cesní. 1. vyd. Praha: Eurolex Bohemia, 2005.
SKULOVÁ, S. a kol. Správní právo procesní. 2. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2012.
SKULOVÁ, S. Správní uvážení, základní charakteristika a souvislosti pojmu. 

Brno: MU, 2003.
SKULOVÁ, S. Rozhodování ve veřejné správé. 2. vyd. Brno: MU, 1996.
SKULOVÁ, S.; POTĚŠIL, L. a kol. Prostředky ochrany subjektivních práv 

ve veřejné správě - jejich systém a efektivnosti. Praha: C.H.Beck, 2017.
SKULOVÁ, S. Principy dobré správy jako součást modernizace veřejné správy. 

Právník, č. 6/2005.
SKULOVÁ, S.; HEJČ, D.; BRAŽINA, R. Odůvodnění správního rozhodnutí: 

revitalizace institutu s dlouhou tradicí. Právník, č. 10/2016.
SLÁDEČEK, V. Obecné správní právo. 1. vyd. Praha: ASPI, 2005.
SLÁDEČEK, V. Soudní přezkum správního uvážení. In Nová právní úprava 

správního soudnictví. Praha: ASPI, 2003.
SVOBODA, P. Ústavní základy správního řízení v České republice. Praha: Lin

de, 2007.
TRIDIMAS, T. The General Principles of EU Law. 2nd Edition. Oxford Uni

versity Press, 2006.
TRYZNA, J. Právní principy a právní argumentace. Praha: Auditorium, 2010.
VEDRAL, J. Správní řád. Komentář. 2. vyd. Praha: Bova Polygon, 2012.
VOPÁLKA, V. Úprava správního řízení. In Pocta Vladimíru Mikule. Praha: 

C.H.Beck, 2002.



SPRÁVNÍ PRÁVO PROCESNÍ

VOPÁLKA, V.; ŠIMÚNKOVÁ, V.; ŠOLÍN, M. Správní řád. Komentář. 2 vyd 
Praha: C.H.Beck, 2003.i

VOPÁLKA, V. Poznámka k prosazování veřejného zájmu podle nového správ
ního řádu. In Nový správní řád, zákon č. 500/2004 Sb.; 500/2004 Sb. ACT 
of 24!h June 2004 Code of Administrativě Procedure. Praha: ASPI, 200 5

Výběr smluv Rady Evropy, Council of Europe. Praha: Prospektrum, 20
WADE, H. W. R.; FORSYTH, C. E Administrativě Law. 11th Edition. Oxford 

University Press, 2014.
Vláda ČR. Návrh na vydání správního řádu. Důvodová zpráva. Sněm vni 

tisk 201.
Závěry Poradního sboru ministra vnitra ke správnímu řádu (dostupné 

na http://www.mvcr.cz).
webové stránky Veřejného ochránce práv - www.ochrance.cz/dokumenty
Dokumenty Rady Evropy (dostupné na http://www.coe.int), zejména:
• Rezoluce Výboru ministrů Rady Evropyč. (77) 31 z 28. září 1977, o ochra

ně jednotlivce ve vztahu k správním aktům
• Doporučení Výboru ministrů Rady Evropy č. (80) 2 týkající se správního 

uvážení
• Doporučení VM RE č. (81) 19, upravující přístup k informacím, jež mají 

k dispozici veřejné orgány
• Doporučení VM RE č. (2002) 2 o přístupu k úředním dokumentům
• Doporučení VM RE č. (87) 16 vztahující se ke správním řízením dotýka

jícím se velkého počtu osob
• Doporučení VM RE č. (91) 1 tykající se správních sankcí
• Doporučení VM RE č. (2000) 9 o alternativních způsobech řešení sporů 

mezi úřady a soukromými osobami
• Doporučení VM RE č. (2004) 20 o soudním přezkoumání správních aktů
• Doporučení VM RE č. (2007) 7 o dobré správě
• Doporučení VM RE č. (2004) 20 Výboru ministrů o soudním přezkou 

mávání správních úkonů

Literatura ke kapitole 3
ČERNÝ, R; DOHNAL, V.; KORBEL, E; PROKOP, M. Průvodce novým správ

ním řádem s podrobným výkladem a vzory podáni. 1. vyd. Praha: Linde, 
2006.

http://www.mvcr.cz
http://www.ochrance.cz/dokumenty
http://www.coe.int


LITERATURA

HENDRYCH, D. a kol. Správní právo. Obecná část. 8. vyd. Praha: C.H.Beck, 
2012.

HOETZEL, J. Československé správní právo. Všeobecná část. 1. vyd. Praha: 
Melantrich, 1934.

HORZINKOVÁ, E.; NOVOTNÝ, V. Správní právo procesní. 1. vyd. Praha: 
Linde, 2006, s. 46-74.

JEMELKA, L.; PONDĚLÍČKOVÁ, K.; BOHADLO, D. Správní řád. Komentář. 
5. vyd. Praha: C.H.Beck, 2016.

JURNÍKOVÁ, J. a kol. Správní právo. Zvláštní část. 6. vyd. Brno: MU, 2009.
KADEČKA, S. a kol. Správní řád. Meritum. 1. vyd. Praha: ASPI, 2006.
KADEČKA, S.; KLIKOVÁ, A. (eds). Nový správní řád a místní samospráva. 

Sborník z letního mezinárodního workshopu. 1. vyd. Brno: MU, 2006.
KADEČKA, S.; KLIKOVÁ, A.; VALACHOVÁ, K. (eds). Nový správní řád 

a místní samospráva 11. Sborník z 3. letního mezinárodního workshopu. 
1. vyd. Brno: MU, 2007.

KADEČKA, S.; MAREK, D. (eds). Nový správní řád v praxi krajských úřadů. 
Sborník ze zimní konference/workshopu. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2007.

KLIKOVÁ, A. a kol. Správní řád. Meritum. 2. vyd. Praha: ASPI, 2017.
KLIMENT, J.; ZEIS, E. Československé správní řízení. Texty předpisů, srovná

vací výklad, judikatura a literatura. Praha: V. Linhart, 1937.
KOLEKTIV. Historický vývoj právní úpravy správního řízení a dalších postupů 

ve veřejné správě. 1. vyd. Olomouc: Periplum, 2007.
KOŠIČIAROVÁ, S. Správny poriadok. Komentár. 1. vyd. Šamorín: Heuréka, 

2013.
MATES, P. identifikace v novém správním řádu. Právní rozhledy, 2004, č. 23.
PRŮCHA, P. Správní právo. Obecná část. 8. vyd. Brno: MU - Doplněk, 2012.
PRŮCHA, P. Správní řád s poznámkami a judikaturou. 3. vyd. Praha: Leges, 

2017.
SLÁDEČEK, V. Obecné správní právo. 3. vyd. Praha: ASPI, 2013.
SOBIHARD, J. Správny poriadok. Komentár. 6. vyd. Bratislava: Iura Edition, 

2013.
VAČOK, J. et al. (eds). Všeobecné správne konanie. Zborník z medzinárodnej 

vedeckej konferencie 8.-9. októbra 2009 Castá-Papiernička. 1. vyd. Brati
slava: UK, 2010.

VEDRAL, J. Správní řád. Komentář. 2. vyd. Praha: Polygon, 2012.



Správní právo procesní

VLÁDA ČR. Návrh na vydání správního řádu. Důvodová zpráva. Sněm vzi 
tisk 201, Praha 2003.

VOPÁLKA, V. (ed.). Nový správní řád, zákon č. 500/2004 Sb. 1. vyd. Praha 
ASPI, 2005.

Literatura ke kapitole 4
BOHADLO, D.; JEMELKA, L; PONDĚLÍČKOVÁ, K. Správní řád. Komentář. 

5. vyd. Praha: C.H.Beck, 2016.
ČERNÝ, P.; DOHNAL, V.; KORBEL, E; PROKOP, M. Průvodce novým správ

ním řádem s podrobným výkladem a vzory podání. 1. vyd. Praha: Linde 
2006.

HENDRYCH, D. et al. Správní právo. Obecná část. 8. vyd. Praha: C.H.Beck. 
2012.

HORZINKOVÁ, E.; NOVOTNÝ, V. Správní právo procesní. 5. vyd. Praha 
Leges, 2015.

JEMELKA, L. et al. Soudní řád správní. Komentář. Praha: C.H.Beck, 2013
KADEČKA, S.; KLIKOVÁ, A. (eds). Nový správní řád a místní samospráva. 

Sborník z letního mezinárodního workshopu. 1. vyd. Brno: MU, 2006.
KADEČKA, S.; KLIKOVÁ, A.; VALACHOVÁ, K. (eds). Nový správní řád 

a místní samospráva II. Sborník z 3. letního mezinárodního workshopu. 
1. vyd. Brno: MU, 2007.

KLIKOVÁ, A. a kol. Správní řád. Meritum. 2. vyd. Praha: Wolters Kluwer 
2016.

KORBEL, F. Prístup k informacím podle správního řádu a zákonů o informa 
cích. In Nový správní řád a místní správa. Brno: MU, 2006.

POTĚŠIL, L.; HEJČ, D.; RIGEL, E; MAREK, D. Správní řád. Komentář. Praha: 
C.H.Beck, 2015.

PRŮCHA, P.; SKULOVÁ, S. Správní právo. Procesní část. 2. vyd. Brno: MU, 
2000.

PRŮCHA, P.; POMAHAČ, R. Lexikon Správní právo. Ostrava: Sagit, 2002
PRŮCHA, P. Správní řád s poznámkami a judikaturou: podle stavu k 1. 6. 2015 

2. vyd. Praha: Leges, 2015.
VOPÁLKA, V. (ed.): Nový správní řád, zákon č. 500/2004 Sb. 1. vyd. Praha 

ASPI, 2005.
VEDRAL, J. Správní řád. Komentář. 2. vyd. Praha: Bova Polygon, 2012.



Literatura

VOPÁLKA, V; ŠIMŮNKOVÁ, V.; ŠOLÍN, M. Správní řád. Komentář. 2. vyd. 
Praha: C.H.Beck, 2003.

VRABKO, M. a kol. Správne právo. Procesná časť. Bratislava: UK, 2007. 
www.nssoud.cz.

Literatura ke kapitole 5
BOHADLO, D.; JEMELKA, L.; PONDĚLÍČKOVA, K. Správní řád. Komentář. 

5. vyd. Praha: C.H.Beck, 2016.
ČERNÝ, P.; DOHNAL, V.; KORBEL, E; PROKOP, M. Průvodce novým správ

ním řádem, s podrobným výkladem a vzory podání. 1. vyd. Praha: Linde, 
2006.

HENDRYCH, D. a kol. Správní právo. Obecná část. 9. vyd. Praha: C.H.Beck, 
2016.

HORZINKOVÁ, E.; NOVOTNÝ, V. Správní právo procesní. 5. vyd. Praha: 
Leges, 2015.

KADEČKA, S.; KLIKOVÁ, A. (eds). Nový správní řád a místní samospráva. 
Sborník z letního mezinárodního workshopu. 1. vyd. Brno: MU, 2006.

KADEČKA, S.; KLIKOVÁ, A.; VALACHOVÁ, K. (eds). Nový správní řád 
a místní samospráva II. Sborník z 3. letního mezinárodního workshopu. 
1. vyd. Brno: MU, 2007.

KLIKOVÁ, A. a kol. Správní řád. Meritum. 2. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 
2016.

POTĚŠIL, L.; HEJČ, D.; RIGEL, E; MAREK, D. Správní řád. Komentář. Praha: 
C.H.Beck, 2015.

PRŮCHA, P.; SKULOVÁ, S. Správní právo. Procesní část. Brno: MU, 2000.
PRŮCHA, P. Správní právo. Obecná část. 8. vyd. Brno: MU - Doplněk, 2012.
SKULOVÁ, S. a kol. Správní právo procesní. Plzeň: Aleš Čeněk, 2008.
VEDRAL, J. Správní řád. Komentář. 2. vyd. Praha: Bova Polygon, 2012.
VOPÁLKA, V. (ed.). Nový správní řád, zákon č. 500/2004 Sb. 1. vyd. Praha: 

ASPI, 2005.
VOPÁLKA, V.; ŠIMŮNKOVÁ, V.; ŠOLÍN, M. Správní řád. Komentář. 2. vyd. 

Praha: C.H.Beck, 2003.
VLÁDA ČR. Návrh na vydání správního řádu. Důvodová zpráva. Sněmovní 

tisk 201, Praha, 2003.
Závěry Poradního sboru ministra vnitra ke správnímu řádu (http://www. 

mvcr.cz).

http://www.nssoud.cz
mvcr.cz


Správní právo procesní

Literatura ke kapitole 6
BOHADLO, D.; JEMELKA, L.; PONDĚLÍČKOVÁ, K. Správní řád. Komentář. 

5. vyd. Praha: C.H.Beck, 2016.
ČERNÝ, P.; DOHNAL, V.; KORBEL, E; PROKOP, M. Průvodce novým správním 

řádem s podrobným výkladem a vzory podání. 1. vyd. Praha: Linde, 2 • -
HENDRYCH, D. et al. Správní právo. Obecná část. 8. vyd. Praha: C.H.Be ck, 

2012.
HORZINKOVÁ, E.; NOVOTNÝ, V. Správní právo procesní. 5. vyd. Praha 

Leges, 2015.
JEMELKA, L. et al. Soudní řád správní. Komentář. Praha: C.H.Beck, 2013.
KADEČKA, S.; KLIKOVÁ, A. (eds). Nový správní řád a místní samospráva 

Sborník z letního mezinárodního workshopu. 1. vyd. Brno: MU, 2006.
KADEČKA, S.; KLIKOVÁ, A.; VALACHOVÁ, K. (eds). Nový správní řú 

a místní samospráva II. Sborník z 3. letního mezinárodního workshopu 
1. vyd. Brno: MU, 2007.

KLIKOVÁ, A. a kol. Správní řád. Meritum. 2. vyd. Praha: Wolters Kluwer 
2016.

KORBEL, E Přístup k informacím podle správního řádu a zákonů o informa 
cích. In Nový správní řád a místní správa. Brno: MU, 2006.

KRÝSA, I. Postavení dotčených správních úřadů. Disertační práce. Brno: MU, 
2014.

POTĚŠIL, L.; HEJČ, D.; RIGEL, E; MAREK, D. Správní řád. Komentář. Praha 
C.H.Beck, 2015.

PRŮCHA, P.; SKULOVÁ, S. Správní právo. Procesní část. 2. vyd. Brno: MU, 
2000.

PRŮCHA, P.; POMAHAČ, R. Lexikon Správní právo. Ostrava: Sagit, 2002.
PRŮCHA, P. Správní řád s poznámkami a judikaturou: podle stavu k 1. 6. 2015 

2. vyd. Praha: Leges, 2015.
VEDRAL, J. Správní řád. Komentář. 2. vyd. Praha: Bova Polygon, 2012.
VOPÁLKA, V. (ed.). Nový správní řád, zákon č. 500/2004 Sb. 1. vyd. Praha: 

ASPI, 2005.
VOPÁLKA, V.; ŠIMŮNKOVÁ, V.; ŠOLÍN, M. Správní řád. Komentář. 2. vyd. 

Praha: C.H.Beck, 2003.
VRABKO, M. a kol. Správne právo. Procesná časť. Bratislava: UK, 2007. 
www.nssoud.cz.

http://www.nssoud.cz


Literatura

Literatura ke kapitole 7
ČERNÝ, P.; DOHNAL, V.; KORBEL, E; PROKOP, M. Průvodce novým správ

ním řádem s podrobným výkladem a vzory podání. 1. vyd. Praha: Linde, 
2006.

HENDRYCH, D. a kol. Správní právo. Obecná část. 8. vyd. Praha: C.H.Beck, 
2012.

HOETZEL, J. Československé správní právo. Všeobecná část. 1. vyd. Praha: 
Melantrich, 1934.

HORZINKOVÁ, E.; NOVOTNÝ, V. Správní právo procesní. 1. vyd. Praha: 
Linde, 2006.

JEMELKA, L.; PONDĚLÍČKOVA, K.; BOHADLO, D. Správní řád. Komentář. 
5. vyd. Praha: C.H.Beck, 2016.

JURNÍKOVÁ, J. a kol. Správní právo. Zvláštní část. 6. vyd. Brno: MU, 2009.
KADEČKA, S. a kol. Správní řád. Meritum. 1. vyd. Praha: ASPI, 2006, s. 239

338.
KADEČKA, S.; KLIKOVÁ, A. (eds). Nový správní řád a místní samospráva. 

Sborník z letního mezinárodního workshopu. 1. vyd. Brno: MU, 2006.
KADEČKA, S.; KLIKOVÁ, A.; VALACHOVÁ, K. (eds). Nový správní řád 

a místní samospráva II. Sborník z 3. letního mezinárodního workshopu. 
1. vyd. Brno: MU, 2007.

KADEČKA, S.; MAREK, D. (eds). Nový správní řád v praxi krajských úřadů. 
Sborník ze zimní konference/workshopu. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2007.

KLIKOVÁ, A. a kol. Správní řád. Meritum. 2. vyd. Praha: ASPI, 2017.
KLIMENT, J.; ZE1S, E. (československé správní řízení. Texty předpisů, srovná

vací výklad, judikatura a literatura. Praha: V. Linhart, 1937, s. 178-217.
KOLEKTIV. Historický vývoj právní úpravy správního řízení a dalších postupů 

ve veřejné správé. 1. vyd. Olomouc: Periplum, 2007.
KOŠIČIAROVÁ, S. Správny poriadok. Komentár. 1. vyd. Šamorín: Heuréka, 

2013.
MATES, P. Identifikace v novém správním řádu. Právní rozhledy, 2004, č. 23. 
PRŮCHA, P. Správní právo. Obecná část. 8. vyd. Brno: MU - Doplněk, 2012.
PRŮCHA, P. Správní řád s poznámkami a judikaturou. 3. vyd. Praha: Leges, 

2017.
PRŮCHA, P.; SKULOVÁ, S. Správní právo. Procesní část. 2. vyd. Brno: MU, 

2000, s. 72-82.
SKULOVÁ, S. Rozhodování ve veřejné správé. 2. vyd. Brno: MU, 1996.



Správní právo procesní

SKULOVÁ, S. Správní uvážení, základní charakteristika a souvislosti pojmu. 
1. vyd. Brno: MU, 2003.

SLÁDEČEK, V. Obecné správní právo. 3. vyd. Praha: ASPI, 2013.
SOBIHARD, J. Správny poriadok. Komentár. 6. vyd. Bratislava: lura Edition, 

2013.
VAČOK, J. et al. (eds). Všeobecné správne konanie. Zborník z medzinárodnej 

vedeckej konferencie. 8.-9. októbra 2009, Častá-Papiernička. 1. vyd. Brati
slava: UK, 2010.

VEDRAL, J. Správni řád. Komentár. 2. vyd. Praha: Polygon, 2012.
VLÁDA ČR. Návrh na vydaní správního řádu. Důvodová zpráva. Sněmovní 

tisk 201, Praha 2003.
VOPÁLKA, V. (ed.). Nový správní řád, zákon č. 500/2004 Sb. 1. vyd. Praha: 

ASPI, 2005.

Literatura ke kapitole 8
BOHADLO, D.; JEMELKA, L.; PONDĚLÍČKOVA, K. Správní řád. Komentář. 

5. vyd. Praha: C.H.Beck, 2016.
ČERNÝ, P.; DOHNAL, V; KORBEL, E; PROKOP, M. Průvodce novým sprán - 

ním řádem, s podrobným výkladem a vzory podání. 1. vyd. Praha: Linde, 
2006.

FRUMAROVÁ, K. Ochrana před nečinností veřejné správy. Praha: Leges, 2012
HENDRYCH, D. a kol. Správní právo. Obecná část. 9. vyd. Praha: C.H.Beck 

2016.
HOETZEL, J. Československé správní právo. Část všeobecná. Praha: Melan- 

trich, 1934.
HORZINKOVÁ, E.; NOVOTNÝ, V. Správní právo procesní. 5. vyd. Praha: 

Leges, 2015.
KADEČKA, S.; KLIKOVÁ, A. (eds). Nový správní řád a místní samospráva 

Sborník z letního mezinárodního workshopu. 1. vyd. Brno: MU, 2006.
KADEČKA, S.; KLIKOVÁ, A.; VALACHOVÁ, K. (eds). Nový správní řád 

a místní samospráva II. Sborník z 3. letního mezinárodního workshopu. 
1. vyd. Brno: MU, 2007.

KADEČKA, S.; MAREK, D. (eds). Nový správní řád v praxi krajských úřadů
Sborník ze zimní konference/workshopu. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2007

KLIKOVÁ, A. a kol. Správní řád. Meritum. 2. vyd. Praha: Wolters Kluwer 
2016.

400



LITERATURA

KOLEKTIV AUTORŮ. Slovník veřejného práva československého. I.-V díl. 
Brno, 1929-1948.

KOŠIČIAROVÁ, S. Správny poriadok. Komentár s novelou účinnou od 1. 1. 
2004. 1. vyd. Šamorín: Heuréka, 2004.

MADAR, Z. a kol. Slovník českého práva. Praha: Linde, 2002.
PÍTROVÁ, L. K pojmu „prostředků k ochraně proti nečinnosti správního 

orgánu“. In Nový správní řád, zákon č. 500/2004 Sb.; 500/2004 Sb. ACT oj 
24' June 2004 Code of Administrative Procedure. Praha: ASPI, 2005.

PRŮCHA, P.; SKULOVÁ, S. Správni právo. Procesní část. Brno: MU, 2000.
PRŮCHA, P. Správní právo. Obecná část. 8. vyd. Brno: MU - Doplněk, 2012. 
SKULOVÁ, S. Správní uvážení, základní charakteristika a souvislosti pojmu. 

1. vyd. Brno: MU, 2003.
SKULOVÁ, S. Ochrana před nečinností v novém správním řádu. In Nový 

správní řád v praxi krajských úřadu. Plzeň: Aleš Čeněk, 2007.
SLÁDEČEK, V. Obecné správní právo. Praha: ASPI, 2004.
SLÁDEČEK, V. Nečinnost správního orgánu a návaznost soudní ochrany. 

Správní právo, č. 6/2007, s. 397-402.
SOBIHARD, J. Správny poriadok. Komentár. 2. vyd. Bratislava: Iura Edition, 

2005.
ŠIMÍČEK, V. Judikatura nejvyššího správního osudu ve věci ochrany proti 

nečinnosti správního orgánu. In KADEČKA, S.; MAREK, D. (eds). Nový 
správní řád v praxi krajských úřadu. Plzeň: Aleš Čeněk, 2007, s. 115-122.

VEDRAL, J. Správní řád. Komentář. 2. vyd. Praha: Polygon, 2012.
VOJTEK, P. Odpovědnost za škodu při výkonu veřejné moci. Komentář. 3. vyd. 

Praha: C.H.Beck, 2012.
VOPÁLKA, V.; ŠIMÚNKOVÁ, V.; ŠOLÍN, M. Správní řád. Komentář. 2. vyd. 

Praha: C.H.Beck, 2003.
VOPÁLKA, V.; MIKULE, V.; ŠIMÚNKOVÁ, V.; ŠOLÍN, M. Soudní řád správ

ní. Komentář. Praha: C.H.Beck, 2004.
Vláda ČR: Návrh na vydání správního řádu. Důvodová zpráva. Sněmovní 

tisk 201. Praha, 2003.
VRABKO, M. a kol. Správne právo. Procesná časť. 2. vyd. Bratislava: UK, 2007.

Literatura ke kapitole 9
HORZINKOVÁ, E.; NOVOTNÝ, V. Správní právo procesní. 5. vyd. Praha: 

Leges, 2015.



Správní právo procesní

KLIKOVÁ, A. a kol. Správní řád. Meritum. 2. vyd. Praha: Wolter Kluwers. 
2016.

KLIMENT, J.; ZEIS, E. Československé správní řízení. Praha: Právnické knih
kupectví a nakladatelství, 1937.

KOLEKTIV. Slovník veřejného práva československého. I.-V. díl. Brno, 1929
1948.

MADAR, Z. a kol. Slovník českého práva. 3. vyd. Praha: Linde, 2002.
MACHAJOVÁ, J. a kol. Všeobecné správne právo. 7. vyd. Bratislava: Euro- 

kódex, 2014.
MATES, P.; KOPECKÝ, M. Rádné opravné prostředky ve správním řízem. 

Praha: Leges, 2015. ONDRUŠ, R. Správní řád, nový zákon s důvodovou 
zprávou a poznámkami. Praha: Linde, 2005. PRŮCHA, P. Právní úprava 
správního řízení. Brno: MU, 1993.

PRŮCHA, P. Správní řízení v praxi místní správy. Brno: MU, 1996.
PRŮCHA, P.; SKULOVÁ, S. Správní právo. Procesní část. Brno: MU, 1997.
PRŮCHA, P.; POMAHAČ, R. Lexikon - správní právo. Ostrava: Sagit, 2002.
PRŮCHA, P. Správní právo procesní na rozcestí, aneb „je tu nový správní řád". 

Časopis pro právní vědu a praxi, 2005, č. III.
PRŮCHA, P. Přezkumné řízení v podmínkách nového správního řádu. In 

KADEČKA, S.; MAREK, D. (cds). Nový správní řád v praxi krajských úřa
dů II. Sborník z 2. a 3. zimní konference/workshopu. Plzeň: Aleš Čeněk, 
2009, s. 49-65.

PRŮCHA, P. Ke vztahu správního řádu a soudního řádu správního. In RAJ- 
CHL, J. (ed.). Správní řád, 10 let v akci. Praha: UK, 2016.

PRŮCHA, P. Opravné a dozorčí prostředky deset let po nabytí účinnosti 
správního řádu. Právo a bezpečnost, č. 1/2016.

PRŮCHA, P. Správní řád s poznámkami a judikaturou. 3. vyd. Praha: Leges, 
2017.

SLÁDEČEK, V. Obecné správní právo. 3 vyd. Praha: ASPI - Wolters Kluwer, 
2013.

ŠTAFL, A. Rádné i mimořádné opravné prostředky v řízení správním. Praha: 
Právnické knihkupectví a nakladatelství, 1939.

VEDRAL, J. Správní řád. Komentář. 2. vyd. Praha: Bova Polygon, 2012.
VOPÁLKA, V. (ed.). Nový správní řád. Praha: ASPI, 2005.
VRABKO, M. a kol. Správne právo. Procesná časť. Bratislava: UK, 2007.

402



Literatura

VRABKO, M. a kol. (eds). Aktuálne otázky správneho konania. Zborník 
z medzinárodnej konferencie. Bratislava: UK, 2010.

Literatura ke kapitole 10
ВАХА, J. a kol. Daňový rád. Komentár. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2011.
ČERNÝ, P.; DOHNAL, V.; KORBEL, E; PROKOP, M. Průvodce novým správ

ním řádem s podrobným výkladem a vzory podání. 1. vyd. Praha: Linde, 
2006.

HENDRYCH, D. a kol. Správní právo. Obecná část. 8. vyd. Praha: C.H.Beck, 
2012.

HOETZEL, J. Československé správní právo. Všeobecná část. 1. vyd. Praha: 
Melantrich, 1934.

HORZINKOVÁ, E.; NOVOTNÝ, V. Správní právo procesní. 1. vyd. Praha: 
Linde, 2006.

JEMELKA, L.; PONDÉLÍČKOVÁ, K.; BOHADLO, D. Správní řád. Komentář. 
5. vyd. Praha: C.H.Beck, 2016.

KADEČKA, S. a kol. Správní řád. Meritum. 1. vyd. Praha: ASPI, 2006, s. 339
358.

KADEČKA, S.; KLIKOVÁ, A.; VALACHOVÁ, K. (eds). Nový správní řád 
a místní samospráva II. Sborník z 3. letního mezinárodního workshopu. 
1. vyd. Brno: MU, 2007, s. 66-102.

KLIKOVÁ, A. a kol. Správní řád. Meritum. 2. vyd. Praha: ASPI, 2017.
KLIMENT, J.; ZEIS, E. Československé správní řízení. Texty předpisů, srovná

vací výklad, judikatura a literatura. Praha: V. Linhart, 1937, s. 307-340.
KOLEKTIV. Historický vývoj právní úpravy správního řízení a dalších postupů 

ve veřejné správě. 1. vyd. Olomouc: Periplum, 2007.
KOŠIČIAROVÁ, S. Správny poriadok. Komentár. 1. vyd. Šamorín: Heuréka, 

2013.
KRÁLÍK, M. Soudní výkon správních rozhodnutí ve světle judikatury Nej- 

vyššího soudu. 1. část. Právní rozhledy, 2005, č. 8, s. 267-276.
KRÁLÍK, M. Soudní výkon správních rozhodnutí ve svétle judikatury Nej- 

vyššího soudu. 2. část. Právní rozhledy, 2005, č. 9, s. 309-319.
LICHNOVSKÝ, O.; ONDRÝSEK, R. Daňový řád. Komentář. 2. vyd. Praha: 

C.H.Beck, 2011.
PRŮCHA, P. Správní řád s poznámkami a judikaturou. 3. vyd. Praha: Leges, 

2017.



Správní právo procesní

SOBIHARD, J. Správny poriadok. Komentár. 6. vyd. Bratislava: lura Edition, 
2013.

VEDRAL, J. Správní řád. Komentář. 2. vyd. Praha: Polygon, 2012.
VLÁDA ČR. Návrh na vydání správního řádu. Důvodová zpráva. Sněmovní 

tisk 201. Praha, 2003.

Literatura ke kapitole 11
HENDRYCH, D. a kol. Správní právo. Obecná část. 9. vyd. Praha: C.H.Beck, 

2016.
HOETZEL, J. Československé správní právo. Část všeobecná. Praha: Melan- 

trich, 1934.
HORZINKOVÁ, E.; NOVOTNÝ, V. Správní právo procesní. 5. vyd. Praha 

Leges, 2015.I

KLIKOVÁ, A. a kol. Správní řád. Meritum. 2. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 
2016.

KLIMENT, I.; ZEIS, E. Československé správní řízení. Praha: Právnické knih
kupectví a nakladatelství, 1937.

KOLEKTIV. Slovník veřejného práva československého. I.-V. díl. Brno, 1929
1948.

MADAR, Z. a kol. Slovník českého práva. 3. vyd. Praha: Linde, 2002.
MACHAJOVÁ, J. a kol. Všeobecné správné právo. 7. vyd. Bratislava: Euro- 

kódex, 2014.
MATES, P.; KOPECKÝ, M. Řádné opravné prostředky ve správním řízení. Pra

ha: Leges, 2015.
ONDRUŠ, R. Správní řád, nový zákon s důvodovou zprávou a poznámkami. 

Praha: Linde, 2005.
POŠVÁŘ, J. Obecné pojmy správního práva. Brno: ČSAS Právník, 1946.
PRŮCHA, P. Právní úprava správního řízení. Brno: MU, 1993.
PRŮCHA, P. Správní řízení v praxi místní správy. Brno: MU, 1996.
PRŮCHA, P.; SKULOVÁ, S. Správní právo. Procesní část. Brno: MU, 1997.
PRŮCHA, P.; POMAHAČ, R. Lexikon - správní právo. Ostrava: Sagit, 2002.
PRŮCHA, P. Správní právo procesní na rozcestí, aneb „je tu nový správní řád". 

Časopis pro právní védu a praxi, 2005, č. III.
PRŮCHA, P. Přezkumné řízení v podmínkách nového správního řádu. In 

KADEČKA, S.; MAREK, D. (eds). Nový správní řád v praxi krajských

404



Literatura

úřadů 11. Sborník z 2. a 3. zimní konference/workshopu. Plzeň: Aleš Čeněk, 
2009, s. 49-65.

PRŮCHA, P. K neformalizovaným správním aktům v režimu českého správ
ního rádu. In VRABKO, M. a kol. (eds). Aktuálne otázky správneho kona
nia. Zborník z medzinárodnej konferencie. Bratislava: UK, 2010.

PRŮCHA, P. Správní právo. Obecná část. 8. vyd. Brno: MU - Doplněk, 2012.
PRŮCHA, P. Správní řád s poznámkami a judikaturou. 3. vyd. Praha: Leges, 

2017.
SLÁDEČEK, V. Obecné správní právo. 3 vyd. Praha: ASPI - Wolters Kluwer, 

2013,
ŠTAFL, A. Řádné i mimořádné opravné prostředky v řízení správním. Praha: 

Právnické knihkupectví a nakladatelství, 1939.
VEDRAL, J. Správní řád. Komentář. 2. vyd. Praha: Bova Polygon, 2012.
VOPÁLKA, V. (ed.). Nový správní řád. Praha: ASPI, 2005.
VRABKO, M. a kol. Správne právo. Procesná časť. Bratislava: UK, 2007.

Literatura ke kapitole 12
ČERNÝ, P.; DOHNAL, V.; KORBEL, E; PROKOP, M. Průvodce novým správ

ním řádem s podrobným výkladem a vzory podání. 1. vyd. Praha: Linde, 
2006.

HAVLAN, P. Veřejnoprávní smlouvy a místní samospráva. In Sborník „Nový 
správní řád a místní samospráva II" 1. vyd. Brno: MU, 2007.

HENDRYCH, D. a kol. Správní právo. Obecná část. 9. vyd. Praha: C.H.Beck, 
2016.

HOETZEL, J. Československé správní právo. Část všeobecná. 2. vyd. Praha: 
Melantrich, 1937.

JEMENKA L.; SLOVÁČEK, J. Veřejnoprávní smlouvy. Právní rozhledy, 2007, 
č. 11.

KADECKA, S. Veřejnoprávní smlouvy a návrh správního řádu. Parlamentní 
zpravodaj, 2001, č. 2.

KLIKOVÁ, A. a kol. Správní řád. 2. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2016.
KOLMAN, P. Veřejnoprávní smlouvy (vybrané otázky). Správní právo, 2007, 

č. 4-5.
KOPP, E O. VwVfg - Verwaltungsverfahrensgesetz. 4. Auflage. München: 

C.H.Beck, 1986.



Správní právo procesní

MALAST, J. K uzavírání veřejnoprávních smluv podle § 162 správního řádu. 
Správní právo, 2009, č. 6.

MIKULE, V. Nový správní řád je konečně na světě. Právní zpravodaj, 2004, 
č. 9.

ONDRUŠ, R. Správní řád - nový zákon s důvodovou zprávou a poznámkami. 
1. vyd. Praha: Linde, 2005.

PRŮCHA, P. Správní právo procesní na rozcestí aneb „je tu nový správní řád". 
Časopis pro právní vědu a praxi, 2005, č. 3.

SLÁDEČEK, V. Obecné správní právo. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2013.
VEDRAL, J. Správní řád. Komentář. 2. vyd. Praha: Bova Polygon, 2012.
VLÁDA ČR. Důvodová zpráva k návrhu zákona: správní řád. Sněmovní tisk 

201.

Literatura ke kapitole 13
HEJČ, D.; BAHÝLOVÁ, L. Opatření obecné povahy v teorii a praxi. Praha: 

C.H.Beck, 2017.
HENDRYCH, D. a kol. Správní právo. Obecná část. 9. vyd. Praha: C.H.Beck, 

2016.
HOETZEL, J. Československé správní právo. Část všeobecná. Praha: Melantrich, 

1934.
HORZINKOVÁ, E.; NOVOTNÝ, V. Správní právo procesní. 5. vyd. Praha: 

Leges, 2015.
KLIKOVÁ, A. a kol. Správní řád. Meritum. 2. vyd. Praha: Wolters Kluwer. 

2016.
KLIMENT, J.; ZEIS, E. Československé správní řízení. Praha: Právnické knih

kupectví a nakladatelství, 1937.
KOLEKTIV. Slovník veřejného práva československého. I.-V. díl. Brno, 1929

1948.
MAĎAR, Z. a kol. Slovník českého práva. 3. vyd. Praha: Linde, 2002.
MACHAJOVÁ, I. a kol. Všeobecné správne právo. 7. vyd. Bratislava: Euro- 

kódex, 2014.
MATES, P.; KOPECKÝ, M. Řádné opravné prostředky ve správním řízen: 

Praha: Leges, 2015. ONDRUŠ, R. Správní řád, nový zákon s důvodovou 
zprávou a poznámkami. Praha: Linde, 2005.

POŠVÁŘ, J. Obecné pojmy správního práva. Brno: ČSAS Právník, 1946.
PRŮCHA, P. Právní úprava správního řízem'. Brno: MU, 1993.



LITERATURA

PRŮCHA, P. Správní řízení v praxi místní správy. Brno: MU, 1996.
PRŮCHA, P.; SKULOVÁ, S. Správní právo. Procesní část. Brno: MU, 1997.
PRŮCHA, P; POMAHAČ, R. Lexikon - správní právo. Ostrava: Sagit, 2002.
PRŮCHA, P. Správní právo procesní na rozcestí, aneb „je tu nový správní řád". 

Časopis pro právní vědu a praxi, 2005, č. III.
PRŮCHA, P. Přezkumné řízení v podmínkách nového správního řádu. In 

KADEČKA, S.; MAREK, D. (eds). Nový správní řád v praxi krajských úřa
dů 11. Sborník z 2. a 3. zimní konference/workshopu. Plzeň: Aleš Čeněk, 
2009, s. 49-65.

PRŮCHA, P. Správní právo. Obecná část. 8. vyd. Brno: MU - Doplněk, 2012.
PRŮCHA, P. K přezkoumání aktů územního plánování, vydaných ve formě 

opatření obecné povahy. Bulletin Stavební právo, č. 2/2016.
PRŮCHA, P. Správní řád s poznámkami a judikaturou. 3. vyd. Praha: Leges, 

2017.
SLÁDEČEK, V. Obecně správní právo. 3 vyd. Praha: ASPI - Wolters Kluwer, 

2013.
ŠTAFL, A. Řádné i mimořádné opravné prostředky v řízení správním. Praha: 

Právnické knihkupectví a nakladatelství v Praze, 1939.
VEDRAL, J. Správní řád. Komentář. 2. vyd. Praha: Bova Polygon, 2012.
VOPÁLKA, V. (ed.). Nový správní řád. Praha: ASPI, 2005.
VRABKO, M. a kol. Správne právo. Procesná časť. Bratislava: UK, 2007.


